
Projekt 
 
Druk nr 1 
 

UCHWAŁA NR XXII/.../2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie stanowiska Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego wyrażającego poparcie dla lokalizacji 
Centrum Kosmiczno-Obronnościowego Europejskiej Agencji Kosmicznej w Województwie Łódzkim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz § 12 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, stanowiącego załącznik 
do Uchwały Nr LVI/630/2018 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 5051, 
5680 i 6591, z 2019 r. poz. 2478 i 5569 oraz z 2024 r. poz. 7962) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego wyraża poparcie dla lokalizacji Centrum Kosmiczno-
Obronnościowego Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) w Województwie Łódzkim. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego do przekazania niniejszej 
uchwały wraz uzasadnieniem odpowiednim organom władzy państwowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A937083-817B-4156-8F14-DE6F6963EC96. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z trwającymi rozmowami dotyczącymi utworzenia w Polsce Centrum Kosmiczno-
Obronnościowego Europejskiej Agencji Kosmicznej, dedykowanego technologiom podwójnego zastosowania, 
bezpieczeństwu oraz przetwarzaniu danych satelitarnych, Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego wyraża 
poparcie dla lokalizacji Centrum Kosmiczno-Obronnościowego ESA w Województwie Łódzkim. 

Istotnym aspektem jest funkcjonowanie w Województwie Łódzkim ważnych ośrodków akademickich, jak 
Politechnika Łódzka i Uniwersytet Łódzki, kształcących wykwalifikowaną kadrę specjalistów. Wśród 
absolwentów łódzkich uczelni wymienić można dr Sławosza Uznańskiego-Wiśniewskiego, pracującego 
w strukturach ESA. 

Ważne dla lokalizacji tego typu jednostki jest centralne położenie województwa łódzkiego, z dostępem 
do rozwiniętej sieci drogowej i kolejowej oraz oferta terenów inwestycyjnych Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w bliskości powstającego Centralnego Portu Komunikacyjnego. Warto zwrócić uwagę 
na deklarację gotowości współpracy Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego z Zarządem Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej, władzami samorządowymi oraz przedstawicielami ESA w procesie inwestycyjnym. 

Inicjatywa daje jednocześnie szansę na intensywny rozwój technologiczny Województwa Łódzkiego. 
Obecność Centrum ESA będzie dopełnieniem ekosystemu innowacji budowanego przez Łódzką Specjalną 
Strefę Ekonomiczną. 

Podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego ma na celu zwrócenie uwagi organów 
władzy państwowej na korzyści wynikające z wyboru Województwa Łódzkiego pod usytuowanie kluczowej 
inwestycji, jaką jest utworzenie w Polsce Centrum Kosmiczno-Obronnościowego Europejskiej Agencji 
Kosmicznej. 

 Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

  

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A937083-817B-4156-8F14-DE6F6963EC96. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/.../2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


